
Montemonaco lì 02-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  76   Del  02-12-20

Registro Generale 378

Oggetto: AFFIDAMENTO PER ATTO DI PRECETTO E TITOLO ESECUTI=
VO CAUSA  ANGELINI MAROTA

DETERMINE SEGRETARIO n. 76 del 02-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:Affidamento per atto di precetto e titolo esecutivo causa Angelini -

Marota

VISTO il Decreto monocratico del Sindaco n. 7 del 27/08/2020, con il quale è stata
affidata al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica;

VISTI gli articoli 42, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 14 e n. 15 del 10.02.2020, divenute
esecutive, con le quali è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P)
e il Bilancio di Previsione Finanziaria 2020/2022;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 02.12.2020 con la quale si è disposto:

“omissis…

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di autorizzare il Sindaco ad avvalersi di un legale di fiducia.2)
Di nominare quale procuratore e difensore l’Avv. Paolo Lori del Foro di Ascoli Piceno, con Studio3)
Legale in Corso Mazzini 65 di Ascoli Piceno, il quale agirà in nome e per conto del Comune di
Montemonaco, per l’atto di precetto e titolo esecutivo per la causa Angelini Marota Di dare mandato
al Responsabile del Servizio competente per l’assunzione di idoneo impegno di spesa da imputare al
cap.138 “Spese per liti, arbitraggi e consulenze a carico del Comune” del bilancio 2018

…omissis”;

ATTESO che il codice CIG è il seguente: Z8D2F8B95F

RITENUTO di dover assumere l’impegno contabile per il pagamento dell’importo

complessivo pari ad € 359,30, comprensivo di oneri e spese, quale somma per la causa in

oggetto al nuovo codice di bilancio 01.11-1.03.02.11.006 ex cap 138 ad oggetto “Spese per

liti, arbitraggi e consulenze a tutela del Comune”

                                                                         DETERMINA

DETERMINE SEGRETARIO n. 76 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

2. DI IMPEGNARE la somma di € 359.30,  per competenze dovute allo Studio legale
“LORI” di Ascoli Piceno, imputando la spesa al Capitolo n. 138 del corrente bilancio ad
oggetto “Spese per liti, arbitraggi e consulenze a carico del Comune” – Codice di Bilancio
01.11-1.03.02.11.006 – che presenta la necessaria disponibilità;

5.DI RENDERE NOTO, ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che il
Responsabile del procedimento è lo scrivente Segretario Comunale.

6.DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento, la legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’articolo 183,
comma 7, del d.lgs. 267/2000, il cui parere favorevole è espresso con la sottoscrizione
del presente provvedimento.

7.DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del
D.P.R. n. 62/2013.

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line
dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
                                                                                                         (Dott. Ercoli Pasquale)

DETERMINE SEGRETARIO n. 76 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 581 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-12-2020.

Montemonaco, lì 23-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 76 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


